
MUISTIO 

Sodankylän ja Koilliskairan hirviyhteislupa 

Kritiikkipalaveri   

Aika: Torstai 5.1.2016 klo 19.00 -19.30 

Paikka: Paarmansali   

Läsnä: noin 100 osallistujaa   

1. Kokouksen avaus   

 

Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua toivotti osallistujat tervetulleiksi ja avasi tilaisuuden.   

 

2. Kokouksen järjestäytyminen   

 

Puheenjohtajaksi valittiin Jouko Kaihua ja sihteeriksi Timo Annala.   

 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus   

 

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.   

 

4. Kokouksen työjärjestys  

 

Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin esityslistan mukaisena.  

 

5. Sodankylän rhy: n puheenvuoro 

 

Sodankylän rhy:n toiminnanohjaaja Kaarlo Kuusela kertoi hirvijahdin koko yhdistyksen alueella 

onnistuneen erittäin hyvin kaikilla mittareilla mitattuna. Hirvikanta on kohtalaisen tasainen ja 

vakaa. Lisäksi Kaarlo Kuusela totesi teeren talvipyynnin luvanvaraisuuden kytkeytyvän syyskesän 

kolmiolaskentojen tuloksiin. Sodankylän rhy:n vuosikokous pidetään 23.2.2016 klo 18.00 

Paarmansalissa. 

 

6. Yhteislupien vetäjien valinta vuodelle 2016  

 

Entiset vetäjät jatkavat tehtävissään Timo Annala (Koilliskaira), Jouko Kaihua (Sodankylä), Jyrki 

Siirtola (tekninen avustaja) ja Heikki Remes (sivustojen ylläpitäjä). 

 

7. Yhteislupien pyynti 2015 

 

Jouko Kaihua esitteli Sodankylän hirviyhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 487 pyyntilupaa eli 398 

aikuista ja 170 vasaa. Pyynnin tulos oli 388 aikuista ja 151 vasaa, eli 463,5 pyyntilupaa. Sairaita 

eläimiä oli 4.  Sodankylän hirviyhteisluvan pyyntilupien käyttöaste oli 95,2 %. Koko rhy:n alueelle 

myönnettiin 621 pyyntilupaa (8 sairasta mukana). Tulos oli 589,5 pyyntilupaa eli 494 aikuista hirveä 

ja 181 vasaa yht. 725 kaatoa. Lupien käyttöaste oli 94,1 %. Timo Annala esitteli Koilliskairan 

yhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 51 pyyntilupaa+ 3 sairasta = 54kpl. Kaadetuksi tuli 25 aikuista 

urosta, 18 aikuista naarasta, 3 urosvasaa ja 3 naarasvasaa.   Pyyntilupien käyttöaste oli 90,7 %. 



Sairaita eläimiä oli 2 uros ja 1 naaras. Pyynti sujui erinomaisesti suotuisten kelien jatkuessa lähelle 

joulua. 

  

8. Hirvenmetsästys 2015, kritiikki ja kehittäminen  

 

Ulkopaikkakuntalaisten tapa pyytää usealla koiralla samanaikaisesti oli aiheuttanut erimielisyyksiä. 

Hirvikoirien käyttö onkin lisääntynyt merkittävästi koko kunnan alueella.  Yhteispyynnin osakkaiden 

samanaikainen hirvenpyynti tulee järjestää jahdin johtajien toimesta yhteistuumin sulassa sovussa 

eri seurueiden välillä jo turvallisuudenkin vuoksi. Hirvenlupahakuprosessissa tulee selvennyksiä 

ilmoitusvelvollisuudesta Metsähallitukselle eri aluelupien tiimoilta, joten yhteislupasopimukset 

korjataan siltä osin ennen jakokokousta. Esim. Koilliskairan hakupapereissa mukana oleva ampuja 

tulee ilmoittaa Jouko Kaihualle, jos aikoo metsästää Sodankylän yhteislupaan kuuluvassa 

seurueessa ko. seurueen hirveä. Jouko Kaihua tiedottaa asian ilmoitusmenettelyllä 

Metsähallitukselle ennen metsästyksen aloittamista. Yksi ilmoitus riittää aluelupaa kohti. Jos on 

ampujana Sodankylän yhteisluvassa ja osallistuu Koilliskairan seurueeseen ampujana, niin 

ilmoitusta ei Metsähallitukselle tarvitse tehdä, koska Koilliskairaan ei tarvitse hakea aluelupaa.  

    

9. Hirvenmetsästys 2016  

 

Hirvilupien haku ulkopaikkakuntalaisten osalta on lähiviikkojen asia.  Jouko Kaihua selvitti, että lista 

ulkopaikkakuntalaisista tulee olla sähköpostin liitetiedostona 27. 1. mennessä yhteisluvan vetäjillä 

allekirjoituksella varustettuna. Paperiversiokin lisäksi, jos ei allekirjoitusta ole sähköisessä 

tiedostossa. Ulkopaikkakuntalaiset yhteisluvan vetäjän tulee ilmoittaa 31.1. klo 16.00 mennessä 

rhy: lle. Uusia nimiä ei voi enää lisätä tammikuun jälkeen.  Maksukuitti on lisättävä mukaan.  

Hakukokous pidetään maaliskuussa. Täydelliset hakuohjeet löytyvät yhteisluvan sivuilta. 

Ampumakortti on voimassa, mikäli kortti on ammuttu vuonna 2013 tai sen jälkeen. Täysin 

vieraspaikkakuntalaisia seurueita ei oteta yhteisluvan jäseniksi. Yhteislupa edellyttää vähintään 50- 

70 % paikkakuntalaisen osuutta. Ulkopaikkakuntalaisten kytkökset ja maanomistus Sodankylään 

selvitetään tapauskohtaisesti. Tapauskohtainen harkintavalta jätettiin yhteisluvan vetäjille. 

Yhteislupasopimusta tulee lukea huolella ja maaliskuun kokouksessa sitä tarkistellaan. Aluesiirtojen 

rajauksesta tai rajauksen poistamisesta sovitaan myöhemmin keväällä. Koilliskairan osalta haku on 

entisenlainen eli huhtikuun loppuun mennessä ja vain paikkakuntalaiset. Hakumenettelyssä 

käytetään myös em. sähköistä menettelyä. 

 

10. Muut asiat   

Muita asioita ei ollut. 

 

11. Kokouksen päättäminen  

Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua päätti kokouksen kiittäen kokousväkeä asiallisesta ja vilkkaasta 

keskustelusta.     

                

               Jouko Kaihua                                                                                    Timo Annala                                                         

               puheenjohtaja                                                                                  sihteeri 


